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一、重要提示 

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指

定媒体仔细阅读年度报告全文。 

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。 

非标准审计意见提示 

□适用 不适用 

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案 

□适用 不适用 

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。 

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 

□适用 □不适用 

二、公司基本情况 

1、公司简介 

股票简称 保利联合 股票代码 002037 

股票上市交易所 深圳证券交易所 

变更前的股票简称（如有） 久联发展 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 王丽春 王玲 

办公地址 
贵州省贵阳市云岩区宝山

北路 213号 

贵州省贵阳市云岩区宝山

北路 213号 

传真 0851－86748121 0851－86748121 

电话 0851－86751504 0851－86751504 

电子信箱 wanglc@polyunion.cn wangl@polyunion.cn 

2、报告期主要业务或产品简介 

公司主要业务范围是民爆器材产品研发、生产、销售、爆破、配送、工程技术服务、设计及施工等一体化经营业务、 生

态产业运营管理业务。  

3、主要会计数据和财务指标 

（1） 近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 □否 

追溯调整或重述原因 

会计差错更正 

元 

 2022 年末 
2021 年末 

本年末比上年

末增减 
2020 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

总资产 16,276,438,8 16,226,230,4 15,929,555,3 2.18% 15,200,427,3 15,099,791,9
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76.21 69.70 71.55 47.69 48.59 

归属于上市公

司股东的净资

产 

2,581,976,08

6.41 

3,627,997,06

6.52 

3,381,569,75

0.57 
-23.65% 

3,461,234,60

8.78 

3,361,324,98

8.74 

 2022 年 
2021 年 

本年比上年增

减 
2020 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入 
6,363,929,66

6.94 

6,028,172,79

8.92 

6,028,172,79

8.92 
5.57% 

5,980,164,91

3.83 

5,980,164,91

3.83 

归属于上市公

司股东的净利

润 

-

786,198,745.

38 

103,854,780.

76 

-

59,240,219.0

4 

-1,227.14% 
125,877,489.

19 

39,575,081.0

0 

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润 

-

803,128,868.

24 

51,153,103.7

4 

-

111,941,896.

06 

-617.45% 
108,782,139.

37 

22,479,731.1

8 

经营活动产生

的现金流量净

额 

-

310,945,524.

93 

-

37,090,717.1

7 

-

37,090,717.1

7 

-738.34% 
491,900,014.

73 

491,900,014.

73 

基本每股收益

（元/股） 
-1.62 0.2146 -0.12 -1,250.00% 0.26 0.081 

稀释每股收益

（元/股） 
-1.62 0.2146 -0.12 -1,250.00% 0.26 0.081 

加权平均净资

产收益率 
-26.37% 2.92% -1.76% -24.61% 3.70% 1.18% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

按照《企业会计准则第 28号—会计政策、会计估计和差错更正》等相关规定，公司前期财务报表存在会计差错，

需对 2019-2021 年度财务报表进行会计差错更正及追溯调整。 

（2） 分季度主要会计数据 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 937,634,356.77 1,786,534,053.31 1,444,853,220.21 2,194,908,036.65 

归属于上市公司股东

的净利润 
-57,574,537.76 59,639,636.09 -122,119,118.90 -666,144,724.81 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

-57,275,450.28 58,612,179.21 -123,245,615.29 -681,219,981.88 

经营活动产生的现金

流量净额 
-498,821,041.09 118,429,235.72 72,603,896.19 -3,157,615.75 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

□是 否 
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4、股本及股东情况 

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末

普通股股

东总数 

38,789 

年度报告

披露日前

一个月末

普通股股

东总数 

38,408 

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数 

0 

年度报告披露日前一个

月末表决权恢复的优先

股股东总数 

0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件的股份

数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

保利久联

控股集团

有限责任

公司 

国有法人 29.65% 143,478,060 0   

贵州盘江

化工（集

团）有限

公司 

国有法人 14.84% 71,829,494 0   

贵州乌江

能源投资

有限公司 

国有法人 2.99% 14,477,548 0   

兴业银行

股份有限

公司－广

发睿毅领

先混合型

证券投资

基金 

境内非国

有法人 
2.96% 14,304,000 0   

山东银光

化工集团

有限公司 

境外法人 1.14% 5,503,417 0 质押 5,503,417 

瓮福（集

团）有限

责任公司 

境外法人 1.06% 5,142,823 0   

国元证券

股份有限

公司约定

购回专用

账户 

境外法人 1.03% 5,000,000 0   

中国工商

银行股份

有限公司

－广发多

策略灵活

配置混合

型证券投

资基金 

境内非国

有法人 
0.81% 3,919,500 0   

中国建设

银行股份

有限公司

－广发价

值领先混

合型证券

投资基金 

境内非国

有法人 
0.76% 3,689,300 0   
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#上海通怡

投资管理

有限公司

－通怡麒

麟 6号私

募证券投

资基金 

境内非国

有法人 
0.75% 3,606,500 0   

上述股东关联关系或一

致行动的说明 

公司前 10名股东中：保利久联控股集团有限责任公司与贵州盘江化工（集团）有限公司存

在关联关系，两者属于一致行动人。未知其他股东间是否存在关联关系或属于《上市公司收

购管理办法》规定的一致行动人。 

参与融资融券业务股东

情况说明（如有） 
无 

（2） 公司优先股股东总数及前 10名优先股股东持股情况表 

□适用 不适用 

公司报告期无优先股股东持股情况。 

（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系 

 

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况 

□适用 不适用 
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三、重要事项 

1.公司于 2022 年 2 月 28 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于定向回购业绩承诺补偿义务人应补偿股份

的公告》（2022-13）。 

2.公司于 2022 年 7 月 4 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于限售股份上市流通的提示性公告》（2022-

56）。 

3.公司于 2022 年 9 月 29 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于终止 2021 年度非公开发行 A 股股票事项

并撤回申请文件的公告》（2022-68）。 

4.公司于 2022 年 10 月 28 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于中期票据发行的公告》（2022-73）。 

5.公司于 2023 年 1 月 20 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于 2022 年度计提信用减值准备及资产减值

准备的公告》（2023-04）。 

保利联合化工控股集团股份有限公司董事会 

2023 年 4月 27 日 

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
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